
Contacto

Teléfono +34 962683785
Correo Electrónico licitaciones@sag.es

Dirección Postal

Avda Fausto Caruana, s/n
(46520) Sagunto España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SAG2023-20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2024 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General Societat Anonima de Gestió Sagunt Mitja Propi Municipal S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sag.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Soporte a la Gestión del ERP Microsoft Dynamics NAV que preste los
servicios profesionales necesarios para actuar como Partner ante el fabricante de la herramienta y
realizar el mantenimiento correctivo y evolutivo del sistema de ERP de SAG

SOCIETAT ANONIMA DE GESTIO SAGUNT MITJA PROPI MUNICIPAL S.A. (SAG), es una Sociedad PúblicaDescripción 
perteneciente al Excmo. Ayuntamiento de Sagunto La herramienta de Gestión Empresarial (ERP) operativa en SAG es
Microsoft Dynamics NAV . Con el objetivo de disponer de una herramienta actualizada en su óptimo funcionamiento, es
necesario contratar un servicio que de soporte completo en cuanto al mantenimiento, actualización y mejoras del programa,
tanto generales como adecuadas a las necesidades de la empresa.
Valor estimado del contrato 220.255 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.508,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.255 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

AVENIDA ADVOCAT FAUSTO CARUANA
(46520) PUERTO SAGUNTO España

http://www.sag.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LABERIT SISTEMAS, S.L.
NIF B98064462
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Cataluña, 9 entlo
(46020) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 960075817
Correo Electrónico concursos@laberit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SAG2023-20
Fecha de Formalización 11/03/2024

Contrato

CONTRATO SAG2023 20 LABERIT SISTEMAS SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c2de4e2-15e5-4f28-9ab7-de13f3999266

Motivación

Motivación Unica oferta presentada y que cumple con todas las especificaciones
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dba580b9-396f-46d7-bd24-e8cd2a58068f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c2de4e2-15e5-4f28-9ab7-de13f3999266
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c2de4e2-15e5-4f28-9ab7-de13f3999266


Lugar

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 06/02/2024 a las 08:30 horas

Lugar

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2024 a las 08:30 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



CRITERIOS DE CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
OFERTA ECONOMICA MAS VENTAJOSA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 48Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v6f5%2Bg07s5e5H QrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000012850603 |  2024-000293989 | Mon, 11 Mar 2024 11:55:12:191 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48340182484417092507954894085370970122 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v6f5%2Bg07s5e5HQrHoP3G5A%3D%3D

